

# あなたも県政の推進に参加してみませんか?



# 神奈川県地方創生推進会議の委員を募集します!

神奈川は全国屈指のスピードで

高齢化が進んでおり、また、あわせて

少子化が進展しています。

そして、総人口は2020年頃をピークに、

その後減少することが見込まれています。

本県では、これまで人口減少に歯止めをかけるとともに、

超高齢社会を乗り越えるため、

様々な取組みを進めてきました。

そして、取組みの進捗状況や成果を検証し、

必要な改善を図るにあたり、

広く関係者の意見を反映させるため、

神奈川県地方創生推進会議を設置しています。

このたび、県民のみなさまのご意見を

この地方創生の取組みに生かしていくため、

当会議の公募委員を募集します。

多くの県民のみなさまからのご応募をお待ちしています。

## 募集期間

令和2年12月1日 ~令和3年1月18日 (必着)

### 募集人数

2名

#### 任期

令和3年4月1日 ~令和5年3月31日

#### 対象

県内に在住又は在勤・在学で 地方創生に関心を持つ方

(日本語のできる外国籍の方を含みます)

※ただし、県職員、県職員であった方、県議会議員の方、 県の附属機関の委員や懇話会 等の構成員となっている方は 応募できません。

応募方法等の詳細は、裏面をご覧ください。

### 応募方法

□ 「神奈川の地方創生」をテーマとして800字程度の小論文にまとめ、郵便番号、住所、氏名、 年齢、性別、電話番号を記載し、「神奈川県地方創生推進会議委員公募」と明記の上、次の応募先へ お送りください。応募書類は返却しません。

(※ 郵送、FAX の場合の様式は自由ですが、できるだけA4判の用紙をお使いください。)

なお、小論文の作成にあたっては、「神奈川県人口ビジョン」及び「第2期神奈川県まち・ひと・ しごと創生総合戦略」もご参照ください。各地域県政情報コーナーなどで閲覧できるほか、次のホー ムページでも公開しています。

URL: https://www.pref.kanagawa.jp/docs/y2w/cnt/f532311/index.html

#### ■郵送の場合■

〒231-8588 横浜市中区日本大通1 神奈川県政策局自治振興部地域政策課 宛

■FAX の場合■

045-210-8837

■インターネット(フォームメール)の場合■

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/y2w/cnt/f532311/index. html にアクセスし、「政策局自治振興部地域政策課へのお問い合わせ フォーム」から送信してください。

三次元コードからもアクセスできます =



#### 選考方法

1 書類選考	お送りいただいた書類をもとに、選考を行います。
	なお、選考の結果は令和3年2月中旬頃に応募の方全員へ通知します。
2 面接選考	書類選考の結果に基づき、令和3年3月上旬頃に面接選考を行います。
	なお、面接の日時・場所は、対象の方へ別途ご連絡します。
3 委員の決定	面接選考の結果は、令和3年3月下旬頃に通知します。
	委員に決定した方には令和3年4月1日以降会議に参加していただきます。

## 会議開催予定

□ 令和3年度3回程度、令和4年度3回程度(原則、平日の日中に開催) 主な議題予定:第2期神奈川県まち・ひと・しごと創生総合戦略の推進について

#### その他

- □ 委員になられた方には、会議出席の都度、県の定める基準により謝礼金をお支払いします。
- □ 会議及び議事録は原則として公開されます。
- □ お送りいただいた個人情報は、委員の選考のみに使用します。



# 皆さんのご応募をお待ちしています!

お問合せ先

神奈川県政策局自治振興部 地域政策課 電話 045-210-3275 (直通)